

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
"Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 09 грудня 2021 р. № 1272"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1272 "Деякі питання надання допомоги в рамках Програми "єПідтримка""	
ПОРЯДОК надання допомоги в рамках Програми "єПідтримка"	ПОРЯДОК надання допомоги в рамках Програми "єПідтримка"
<p>...</p> <p>4. Допомога надається отримувачам допомоги виключно для придбання у безготівковій формі з використанням платіжних карток та/або їх реквізитів послуг у сферах культури, фізичної культури і спорту, здійснення внутрішніх пасажирських перевезень залізничним та авіаційним транспортом, а також для придбання книжок у суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність у зазначених сферах на території України, зареєстрованих відповідно до законодавства, та яким банком-еквайром встановлено код категорії продавця (Merchant Category Code, далі — МСС-код) з переліку, наведеного у додатку 1 (далі — суб'єкт господарювання).</p>	<p>...</p> <p>4. Допомога надається отримувачам допомоги виключно для придбання у безготівковій формі з використанням платіжних карток та/або їх реквізитів послуг у сферах культури, фізичної культури і спорту, здійснення внутрішніх пасажирських перевезень залізничним та авіаційним транспортом, для придбання книжок, а також для придбання отримувачами допомоги віком від 60 років лікарських засобів, дозволених до застосування та включених до Державного реєстру лікарських засобів, у суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність у зазначених сферах на території України, зареєстрованих відповідно до законодавства, та яким банком-еквайром встановлено код категорії продавця (Merchant Category Code, далі — МСС-код) з переліку, наведеного у додатку 1 (далі — суб'єкт господарювання).</p>
<p>6. Отримувач допомоги протягом чотирьох місяців з дня зарахування на поточний рахунок допомоги має право на власний розсуд обрати одну або кілька різних послуг або книжок, надання або реалізація яких здійснюється суб'єктами господарювання, зазначеними у пункті 4 цього Порядку, протягом строку дії поточного рахунка та в межах суми наданої допомоги та здійснити розрахунок за їх придбання, в тому числі через Інтернет.</p>	<p>6. Отримувач допомоги протягом чотирьох місяців з дня зарахування на поточний рахунок допомоги має право на власний розсуд обрати одну або кілька різних послуг, книжок, а також лікарських засобів, дозволених до застосування та включених до Державного реєстру лікарських засобів, для отримувачів допомоги віком від 60 років, надання або реалізація яких здійснюється суб'єктами господарювання, зазначеними у пункті 4 цього Порядку, протягом строку дії поточного рахунка та в межах суми наданої допомоги та здійснити розрахунок за їх придбання, в тому числі через Інтернет.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Качка Тарас Андрійович**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000565000008DDE0000

Дійсний з 25.11.2021 16:49:56 по 25.11.2023 16:49:56

Мінекономіки



3611-07/1576-01 від 14.01.2022 10:07

Додаток 1
до Порядку надання допомоги в рамках
Програми "еПідтримка"

ПЕРЕЛІК
сфер діяльності та кодів категорії продавця
(Merchant Category Code)

Сфера діяльності	Код
Культура	5942
	7832
	7922
	7929
	7991
Пасажирські внутрішні перевезення залізничним та авіаційним транспортом	4112
	4511
Фізична культура і спорт	7941
	7997

Додаток 1
до Порядку надання допомоги в
рамках Програми "еПідтримка"

ПЕРЕЛІК
сфер діяльності та кодів категорії продавця
(Merchant Category Code)

Сфера діяльності	Код
Культура	5942
	7832
	7922
	7929
	7991
Пасажирські внутрішні перевезення залізничним та авіаційним транспортом	4112
	4511
Фізична культура і спорт	7941
	7997
Лікарські засоби*	5912

*Придбання лікарських засобів, дозволених до застосування та включених до Державного реєстру лікарських засобів, які підлягають відпуску за рецептом (за умови наявності рецепту) та/або без рецепта лікаря, отримувачами допомоги віком від 60 років.

ПОРЯДОК використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання допомоги в рамках Програми "єПідтримка"	ПОРЯДОК використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання допомоги в рамках Програми "єПідтримка"
<p>...</p> <p>7. Допомога отримувачам допомоги надається через АТ "Ощадбанк".</p> <p>Мінекономіки не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня отримання Реєстру надає його з накладеною кваліфікованою електронною печаткою Мінекономіки АТ "Ощадбанк" за допомогою програмно-технічних засобів Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України, який є технічним адміністратором Програми "єПідтримка".</p> <p>З метою взаємодії між Мінцифри, Мінекономіки, Пенсійним фондом України, АТ "Ощадбанк" та технічним адміністратором Порталу Дія укладається договір про інформаційну взаємодію, яким регулюються питання щодо механізму та каналів інформаційного обміну (далі — договір).</p> <p>Допомога отримувачам допомоги надається виключно для придбання у безготівковій формі послуг у сферах культури, фізичної культури і спорту, здійснення внутрішніх пасажирських перевезень залізничним та авіаційним транспортом, а також для придбання книжок у суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність у зазначених сферах на території України, зареєстрованих відповідно до законодавства.</p>	<p>...</p> <p>7. Допомога отримувачам допомоги надається через АТ "Ощадбанк".</p> <p>Мінекономіки не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня отримання Реєстру надає його з накладеною кваліфікованою електронною печаткою Мінекономіки АТ "Ощадбанк" за допомогою програмно-технічних засобів Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України, який є технічним адміністратором Програми "єПідтримка".</p> <p>З метою взаємодії між Мінцифри, Мінекономіки, Пенсійним фондом України, АТ "Ощадбанк" та технічним адміністратором Порталу Дія укладається договір про інформаційну взаємодію, яким регулюються питання щодо механізму та каналів інформаційного обміну (далі — договір).</p> <p>Допомога отримувачам допомоги надається виключно для придбання у безготівковій формі послуг у сферах культури, фізичної культури і спорту, здійснення внутрішніх пасажирських перевезень залізничним та авіаційним транспортом, для придбання книжок, а також для придбання отримувачами допомоги віком від 60 років лікарських засобів, дозволених до застосування та включених до Державного реєстру лікарських засобів, у суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність у зазначених сферах на території України, зареєстрованих відповідно до законодавства.</p>

Виконувач обов'язків Міністра економіки України

Тарас КАЧКА